OFÍCIO Nº 00615/2022/GPINDEA/INDEAMT

Cuiabá/MT, 20 de abril de 2022

Assunto: Ofício nº81/2022 - GP/SEC

Ao (À) Câmara Municipal de Sorriso

Ao Presidente da Câmara Municipal de Sorriso

Vereador Leandro Carlos Damiani

Prezado Presidente,

Em resposta ao ofício e epígrafe, informamos a Vossa Senhoria e em que pese
a relevância do pedido encaminhado pela Câmara Municipal, especialmente em relação à
crescente demanda das atividades agropecuárias em todo o Estado, deve-se destacar que a
Unidade Local de Execução de Sorriso conta com 06 servidores lotados.

Não bastante, o INDEA/MT já se encontra com concurso público em
andamento, conforme edital já publicado, o que trará significativo incremento do número
de profissionais em todo o Estado, com possibilidade de nomeação ainda este ano,

Atenciosamente,

EMANUELE GONCALINA DE ALMEIDA
PRESIDENTE AUTARQUIA

GABINETE DA PRESIDENCIA DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE
MATO GROSSO

Governo do Estado de Mato Grosso
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Classif. documental 992

IN
D

E
A

M
T

O
F

I2
02

20
06

15
A

Assinado com senha por EMANUELE GONCALINA DE ALMEIDA - 20/04/2022 às 14:19:12.
Documento Nº: 1672421-5392 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1672421-5392

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

INDEAMT

16